NETWORKS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n' 07.366.656l000i-71, com sede na Avenida Contomo

n" 1603, Setor Industrial - CEP: 65.800-000 - Balsas,Ma, cotou em sua proposta de preços o valor

abaixo do valor estimado no TeÍno de Referência do edital no valor global de R$37.200,00 (Trinta e

sete mil e duzentos reais).

Além disto, a escolha do referido fomecedor, justifica-se por atender ao obj eto

solicitado, conforme comprovação de documentação juntada ao presente processo.

Justifica-se ainda a contratação direta da referida empresa por se üatar de dispensa de

[...]

licitação para contratação de bens, com pequena relevância econômica, diante da onerosidade de uma

licitação.

Por fim, verificamos a legalidade da contratação.

3. JUSTIFICATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇAO

O preço dos produtos ofertados no valor de R$37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos

reais), encontra-se dentro dos preços praticados no mercado e dentro dos parâmetros da estimativa de

preços realizada constantes no Termo de Referência.

Preenchidas estão, pois, as condições para a contratação, com dispensa de licitação

com base no Artigo 75 II da Lei n" 14.133/2021.